
ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00012/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - ltapororoca - PB, às 08:30 horas do dia
12 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisições parceladas de Medicamento.sdestinados a Assistência Farmacêutica junto as
Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica do Municlpio de
Itapororoca/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal n". 028/2005. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112.
E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 28 de Fevereiro de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 02.03.20
O - Diário Oficial do Estado - 29.02.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.03.20



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

Is1
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal ,

Presidência da República ~NImprensa Nacional

tUEnvio Eletrônico de Matérias
1lI ;'

~ t:::J O
Comprovante de Recebimento o.. ., ~

i- 4
/ 1808 '"

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 28/02/2020 15:00:09
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5750849
Data prevista de publicação: 02/03/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

12468925 AVISOS.rtf b8fd4f9625cb976a 17,00 R$ 561,688505d558b8ace3f9
TOTAL DOOFICIO 17,00 R$_56168
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 56168
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5750849 28/02/2020



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI ND.07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: MARÇO I NÚMERO: 1402

Itapororoca - Segunda - feira 02 de Março de 2020

ESTADODA PARAIBA
FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN° 0001212020

Torna público que fará realizar através do PregoeiroOficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia
12 de Marçode 2020, licitaçãomodalidadePregão PresenCiai,do tipo menor preço, para:
Aquisições parceladasde Medicamentosdestinados a Assistência Farmacêuticajunto as
Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica do Municfpio de
Itapororoca/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legi)I: Lei
Federal nO10,520/02e Decreto Municipal nO,028/2005. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (83) 32941112,
E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital: '/MoW,itapororoca.pb.qov.br ou
wwwtce.pb.çov.br.

Itapororoca- PB, 28 de Fevereirode 2020
TARCISIO FRANÇADA SILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 02.03.20
O - Diário Oficial do Estado - 29.02.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.03.20



DIáIIo Oficiai João Pessoa· Sábado, 29 de-Feverelro de 2020 55

PrefeituraMunicipal
de Igaracy

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 00004/20241

Com base nos elementos constantes do processo correspondente c. observadas as disposições da
legislação vigente, referente-ao Pregão Presencial n'' 00004/2020, que objetiva: Aquisição de Gêneros
Alimenricios parceladamente, pura merenda escolar da Secretaria de Educação e ução e promoção
social, fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal do Saúde e demais secretarias do
Município de Igaracy-Pê; ADJUDICO o seu objeto a: ERONlLDES LIMA DINIZ - R$ 2l.540,OO;
FRANCISCO ERMANO VIRGrNIO DE SOUZA - ME - RS 325.261,00; RUTHIELLY DANTAS
DA SILVA - ME- RS 215.229,00.

Igaracy - PB, 28 de Fevereiro de 2020
NUUUASUELILOPESDESOUZA

Pregceíra Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

RESULTADO FASE 'PROPOSTA
TOMADA OE PREÇOS N" 00008/2019

OBJETO: Cootratação de empresa para execução dos serviços de Pavimeutação cm paraleteptpedcs
tia Rua Honorato Alves de Queiroz) na Rua João Severo Brasileiro e na. Rua Antônio Carneiro da
Silva, no município de Igaracy - PB, atendendo ao Contraro de repasse n'' 8ó8857/2018/MCIDA
DES/CAIXA - Operação 1054547-10 e PROPOSTA N' 32534/2018. LICITANTE DECLARADO
VENCEDOR e respectivo valor torai da contratação: COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA
• ME - Valor: R$ 173.811,88. DO:5ai'os dccolTC!1(CSdo procedimento Lidúltório~ cabcnlo recursos
nos termos do AJ1. 109, da Lei Federal nO. R.6M/9J e suas alterações. Maiores informações poderão
ser obtidas junto a Comissão Permanenle de Licitação, Rua Pedro Lope. Brasileu'o, SN - Cenlro
- Igllracy - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-mail: cpl@igaracy.pb.gov.br.

I",.racy -PB, 28 de "evereu'o de 2020
MARIA SUEU LOPES DI!:SOUZA

Presidente d. Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE IGARACY

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00008/2010

A Prefeitura Municipal de: Igaracy~ atraves de seu pregodro, vem por meio deste tomar püblico para
conbecim.,uto dos interessados, "resultado de bubilitayào e Julgam"ulo do PREGÃO PRESENCIAL
NUU0008/202Q. com o seu objeto Contratação de ,em_presa_ou pessoa tisica para 1bmecirncnto de refei
ções., de..slÍ'nadosa diversas se-CI'e_tar-iasa medida de-suas neces:üdades do municipio de Iganlcy -PB e o
Fundo Municip~1 de Saúde de Igaracy - PB. Confol1ne especificação do ed'ital. Sendo deCla;'ada HABI
LITADA • tmpresa: ISMAEL I..AZAJW PERElRA 44547441811- Val"r: RS 54.000,O//(Cillquerlla
e quaJ#'omi/reuls).

{garae")!- PB, 28 de Fevereiro de 2020.
MARI.A SUEU LOPES OE souzA

Preguei". Ollcial

PREFEITl)RA MUNICIPAL DE IGARACY

HOMOLOGAÇÃO
.PREGÃO PRESENCIALN" 0000412020

Nos termos do relatório ·finalapresl!11tadopela Pregoeira Oficial e observado parecer da Aosessoria Juridica,
refereole ao Pregão Presencial n" 00004/2020, que objetiva: Aquisição de Gêneros Alimentícios parce
ladamentc. para merenda -escolar da Secretaria de Educação e ação e promoção social, Fundo Municipal
de Assistência SocLaJ.FW1doMunicipal de Saúde e d~mais secrerarlas do Munidpio de Jgaracy-PB~
HOMOLOGO O COlTcspondelltc procedimento JicitalÓrio cm lavor de: ERONILDES· UMA DINIZ -
RS 21.540.00; FRANCISCO ERMANO VlRGINIO DE SOUZA -ME - RS 325.201,00; RUTHIELLY
DANTAS DA SILVA - ME - RS 215.229,00.

Igaracy - PB, 28 de Fevereiro de 2020
JOSÉ CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA

Prefeito Constitucional

P efe~iclpal- ."---
d Itapororoca I---------a@~aa=-=--

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL OE SAúDE OE ITAPOROROCA

AVlSO DE UCIT.AÇÃO
I'REGÃO PRESENCIAL N" 0001212020

Torna ,ublico que· fará re;all.zaraLravt!s.do Prc.goell'o Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Frei
\

Damião do Bozzuno, 007 -Centro -Itupororoca- PB, às 08:30 horas de dia 12 de Março de l020,licita
ção modalidade Pregão Presencial.do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Medicamentos
destinados aAssistência Farmacêuticajunto as Unidades Básicas de Saúde,CAPS 'S, SAMU e a Farmácia
Básica do Mwticípio de Itapororoca/Pê. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n" I0.51n/Ol e Decreto Municipal n", 028/2005. Infonnaçôes: no horário das 08:00 as 12:00
boras dos dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (M3)32941112. E-mail: prnÍlicitaCà02013@
honnail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br,

hapororoca - PB, 28 de Fevereiro de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUN1C1P,\L UE ITAPOROROCA

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N'00013/2010

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oticial e Equipe de Apoio, sediada n~.. Rua Frei
Damião Bozzano. 07 - Centro - Itapororcca - PB. às 15:00 horas do dia 12 de Março de 2020, Iicitacãc
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições. parceladas de agua mioeml desri
nados a atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e i1S Secretarias Municipais e Fundo Municipal
de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e
Decreto Municipal n'. 028/2005. lnforrnações: no horário das 08.:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no
endereçosupracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pruiliciI::1c.o2013@~lOfmail.coru.Edital: www.
itapororoca.pb.gov.br mi www.tce.eb.gov.br;

ltapororoca - PB, 28 de Fevereiro de 2020
rxncísro FRANÇA OA SILVA

Pregoeiro OtIcIal

PREFEITURA MUNICIPAL OE ITAPOROROCA

AVlSO DE UCTTAÇÃO
.PREGÃO PRESENClALN° 00U11I202O

'roma público que fará 11:"-dlizur através do' Pregoeiro OficiaI ~ Eq!lípe de Apoio, sediada_na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 09:00 ho,d' do di. II de Miu'ço de 2020, licitação
modalidade' Pregão Presencial, do tipo menor preço~ para: Contratação de instituição financeira para
g~sLãoda folha de pagamt:nto.,servidores públicos efe:livosmunjcipai_sativos, podendo ainda contemplar,
comissionados e con(lutados, do TIPO MAIOR OFERTA. Rec"Ursos:pl1,viBtosno orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decrel.oMunicipal nO.02812005. Inl<lI1naçõcs:no hord,io
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Teletone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicilllcao20J3@botmaiLcom,Edita).: www.itapororoca.pb.guv.brou www.tce.pb.gov.br.

ltapuroroca -.PB, 27 dt Fevereiro de 2020
TARCÍ8lO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVlSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00014/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofidal t! Equipe de,Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - ecoúu - ltapororoca - PB, !is 08:30 horos do dia 13 de Man;o de Z020, liuitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo. menor prcyo, para: Aquisições parceladas de Botijiio de Gás
GLP c/13 kg (só conteúdo) destinados a atender as necessidades do Gabinete da Prefeita eas Secretarias
Municiwtis e Fundo Munici.plll de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:

" ---··.Lei Federal n" 10.520/02 eDecreto Mw,icipal o" 02&12005. Informações: 1]0borádo das 08:00 as 12:00
bon dos dias úteis, no endereç9 supracitado. Telefone: (OH3) 32941112. E-mail: pmiliciliWUo2013@
hotmail.com. Edi",l: www.itaporomca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Ibpuraroc. - PB, 28 de Fevereiro de 2020
TARCÍ8IO FRANÇA DASILVA

Pregoeiro Oncial

PREFEITURA MUNICIPAL OE ITAPOROROCA
FUNDO MNDESAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DECONTRATOS
OBJETO: Contra~ão de serviço de locação de mOlos, para ficar a disposição das divers .. Secretarias
este MWlicipio, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Preseocial n°
0000812010. DOTAÇÃO: Recurso:>Próprios úo Município de ltapororoca: 02.000 Gabioetedo Prekiw
03.000 SecreUll,a Municipal deAdministtação 04.000 Sccretati. Municipal de Finança; 08.000 SecMunic
InfraE,I, MeioAmb e Ree Hid 12.120 FWldo Municipal deSaude de [tapororoca 3390.36 Outro. Serviços
de Terceiros - Pessoa Fisica 3390.39 Oull'rn;Serviços de Terceiros ~Pess,", Jurídica. VIGíNCIA: ale I]

final do exerciciotinanceiro de 202(). PARTES.CONTRATANTES: Prefeiturn Municipal de ltapororoca e:
CTN"00017/2020.-19.02.20 -PAULO SERGIO DA SILVA- !Ui R.690,OO;CTN"000IR/2020- 19.02.20
_ALYARDSON SANTOS DE OLlVEIRA - RS 8.745,00; CT N" 00019/2020 - 19.02.20 - Al'o'TONlO
DOS SANTOS DE OLIVEIRA - RS 8.778,00; çr N" 0002012020 - 19.02.20 - JONILDO MARINHO
FERNANDES - RS 8.745,00; CT N" 0002112020 - 19.02.20 - JÚLIA GABRIELA BATISTA DA SILVA
_R$ 8.800,00; CT N" 0002212020 - 19.02.20 - SEVERINO COSTA.DA SILVA - R$ 8.800,00; CT N"
0023/2020 - 19.02.20 - ]0.1..0 BATISTA DOS SANTOS DUARTE -!Ui ~.66~,OO;CT N" 0002411020

.02.20 - CARLOS EDUARDO COSTA RIBEIRO DA SILVA - R$ 8.547,00.
SANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃo -Seção 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

EXTRATO DO 3. TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 81/2019

08JETO: Contratação de empresa do ramo da construção cfvíl, destinada a execução dos
serviços de Construção de 01 (uma) Praça Esportiva, localizada na Rua Manoel Belo, SN -
Dlstrjto de Logradouro, Municlpio de Cacimba de Dentro/pB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 6
- lei Federal 8.666/93 - cLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO00 CONTRATO
Contrato n' 00081/2019 - Tomada de Preços n' 00008/2019. OOTAÇÃO:.ORÇAMENTO O
:,1020 - RECURSOSPRÓPRIOS DO MUNIClplO DE CACIMBA DE DENTRO/PS E FEDERAIS
CONTRATO DE REPASSE NO 1039928-97/2017 - SICONV NO 843823 - MINISTÉRIO DO
ESPORTEs (RECURSOS OROINÁRIOS/TRANSFERENCIA DE CONVrNIOS - OUTROS). VALO
ADITIVO: R$ 22.109,63 (vinte e dois mil, cento e nove reais e sessenta e tlês centavos).
alterando assim o valor total do contrato para de R$ 270.046,19 [duzentos e setenta mil,
quarenta e seis reais e dezenove centavos). PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA
DE DENTRO/PB e BSR CONSTRUTORA E LOCADORA EIREU. DATA DE ASSINATURA:
17/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 1/1020

A Prefeitura M_unidpalde cacimbas - PS, através do Pre-sidente da CPL, toma
público que fica REVOGADO o processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nO
0001/2020, do tipo menor preço global, objetivando a Contratação de empresa para
execução dos serviços doe engenharia na Implantação do sistema de ,abastecimento de água
na comunidade Rural Sitio São Gonçalo, Zona RUral do MuniGÍpio de Cacimbas - PB.
Qualquer Informações poderá ser obtida através do Preslden.te da CPL das OShs,:OOmsas
12hs:OOms, no endereço acima mencionado, ou através do e-mail:
cplcacimbaspb@outlook.com e pelo Tel: (83) 3476-1137.

Cacimbas· PB, 2& de fevereiro de 2020.
ANDESON LEITE PAUUNO

Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
EXTRATO DE CONTRATO

QS"JETO: Contratação de empresa para prestação de_ serviços médicos na área de
Reumatologla em (eglme de plantão de 20 horas semanais, para atendimento das
demandas no Centro' de Especializado em Reabilitação . CER II deste Município:
FUNDAMENTO LEGAL: Pregãc Presencial n. 00018/2020. DOTÀÇÃO: Recursos Próprios do
Municipio de Catolé do Rocha: FM5/FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 . Manutenção dos
Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 . Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
10.302,0016.2214 - Manutenção da Média e Alta Complexidade - MAC 339039 . OUtros
Serviços de Terceiros - PJ. VIGÊNOA: até 27/02/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Catolê do Rocha e: CT NO 00038/1020 - 27.02.20 - A V LOPES - R$
72.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na locação de tratar com
Implemento agr(co)a, tipo grade de arrasto, com 'operador j:!' sem despesas de
combustíveis. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presenciai nO 00015/2020. OOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município. de Catolé do Rocha; FPM/lCMS E OUTROS 20.606.0007:2124 -
Manutenção de Atividades do Campo - Corte de Terras 20.606.0007.2007 - Manutenção
Se_cretar:ia de Agriçultura, -Recursos Hídricos, Ind. Comércio e Meio Ambi~nte 33903-9 .
Outros Serviços de Terceiros - PJ. VIGtNCIA: até o final do e.ercicio financeiro de lOlO.
eARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catalé do Rocha e: CT NO 00039/1020 -
28.02.20 - DACIO CONSTRUCOE5 LTDA - R$ 77.000,00.

RESULTADO DE HABILf'fAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 2/2020

PROC. ADMINISTRATIVO N. 22/2020
Torn~ público através da Comissão Permanente de Ucita_ç"ão,sediada na Praça

Sérgio Mala, 66 - Centro - C.tolé do Rocha - PS, que licitação modalidage TOmada de
Preços ne' 00002(2020, do Upa menor preço, para: Contrataçilo de empresa para executar
os serviços de pavimentação. em paralelep(pedos em tre_chos de ruas deste- Município,
conforme P.rojeto de Engenharia. Os membros da CPl, após a confirmaçao da
autenticidade dos documentos emitidos vIa internet/, analisaram os demais itens exigidos
no Edital, e decidiram ,em conjunto com os Pareceres emitidos pela Controladoria Geral e
Setar de Engenharia, pela INABIlITAÇÃOdas empresas licitantes: Dácio Construções ltda.
(CNPJ n9 16.613.449/0001-65), por descumprir os itens 8.2.4.1 e 8.3.3.1.1; SINAI
çons.truções e Serviços Elrell (CNPJ n. 30.610.555/0001-16), e WB Empreendimentos,
Serviços e Comércio Eireli (CNPJ n. 28.240,229/0001-12). por descumprirem o item:
8.3.3.1.1. Abre-se prazo de 08 (oito) dias úteis as licitantes, para. regularização e
apresentaç30 de novos documentos, .com fundamentos no parágrafo 3', do art. 48 da Lei
8.666/93. Maiores in'formações poderão ser obtidas junto à Comissão_Permanente de
licitação, na Praça Sergio Maia, 66 - Centro· Catolé do Rocha-PB, no horário das 08:00 às
12:00 horas em dias Óteis. Tel. (083)34411383.

Catolé do Rocha-PS, 28 de fe.e·relro de 2020.
JOÃO PATRlclO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENOAL NO 1/1010

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficiai e observado
parecer da Assessoria Jurldica, referente ao Preg_ão Presencial n2 00001/2020, que
objetiva: Aquisi.çãode Materiais de Expediente Di\(crsos de fanna parcelada, destinadps a
atender as Secretarias da Administração Munidpal no exerdcio de 2020; HOMOLOGOo
correspondente procedimento licltatàrlo em favor de: 'FESTASE DESCARTÁVEISCOMERCIO
VAREJISTA LTOA . ME - RS 154.195,24; S D' DE A FERREIRA& elA LIDA - RS 16.61-7,54. E
convocamos as empresas acima para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos.
considerados da data desta pl,lblic.ação,comparecer junto a Çomissão Permanente d~
Licitação objetivando a assinatura do respectiva contrato. sob pena de incidência da
cominação ptevistp no Art. &1, da lei Federal "9 8.666/93 e suas alteraç_ães
posteriores.

Cuitegl - PS, 10 de fevereiro de 2020.
GUILHERME CUNHA MADRUGA IUNIOR

Prefeito

_EStedDllJrnI!:ilt'Orfudt ~ llerlrtcàcto 00 end~ I!l:etr01111;l:1
httD:/(www.;n.·flov.br/.llh..ticidact..h~1.pelo tôdiao: ~0102003OlOOt96

~ )~
r667777--77ioiii65!9;-----t~o:U._ggunda-feir'a, 2 de março de 2(:)20

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE UCITAÇÃo
PREGÃO PRESENCIAL N' 12/1020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equípe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião de B022_ano,007 . ceoteo . ttapororoca . PB~às 08:30 horas do
dia 12 doe Março de 202.0, licitação modalidade Pregão Pr:ese'1cial,do tipo menor preço;
para: Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica Junto
as Uhldades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a farmácia Básica do Munldpio de
Itapororoca/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal
n2 10.520/02 e üecreto Municipal n'. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: .(83) 32941112. E-mail:
pmilicltacao2013@hotmail.cof'n. Editai: www.ttapcroroca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br;

PREGÃO PRESENCIAL Ne 13/2020

Torna oúblicn que fará reallzar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de ApoIa,
sediada na Rua Frei Damião Bonano, 07 .. Centro - ttapcrcroca - P8, às 15:00 horas do dia
12 de Março de_2020, licitação modalidade Pregão Pres_encial,do tipo menor preço, para:
'Aquisições parceladas de água mineral destinados a atender as necessidades do Gabinete
da Prefeita e as Secretarias Munkipa'is e Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei federal n!! 10.520/02 e Decreto MI,m-'c!palne.
028/2005. Informações: no horário das 08:0.0 as 12:00 horas dos dias úteis; no endereço
supracitado. Telefone: (0831 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororocêI.pb.gov.br ou www.tse.pb.gov.br.

PREGÃO ~RESENCIAL NO 14/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeire Q_ficiale Equipe de Apoio"
sediada na Rua·Frei Dami~o Bouano, 07 - Centro -Jtapororoca - P8. às 08:30 horas do dia
13 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presenciai, do tipo menor preço, para:
Aquisições parceladas de Sotijão de G~s GLP c/13 kg (só conteúdo) destinados' a atender
as necessidades do Gabine_teda Prefetta e as Secretarias Municipais e Fundo Municipal de
Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal_: lei federal nS2
10.520/02 e-Decreto Municipal nO. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca • PS, 28 de fevereiro de 2020.
TARdslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE UCITA~O
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 09010/2020

PROCESSOADM. NO. 2020/007595
CHAVE N' 806011
OBJETO: .REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DETERGENTE E SECANTE
PARA MÁQUINAS DE LAVAR LOUÇA.
A.Secretaria de Educação e Cultura do Munidpiç de. João Pessoa, através do Pregoeiro
Oflclal. torna público que reali2ara licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, cuja sessão
pública ocorrerá através ,do, site www.lic.itacoes-e.com.br. O acolhimerito das proposta-s
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. a partir do dia 03/03/2020, às 10hOO.A
abertura das propostas ocorre(~ na dia 12/03/2020, às 09h30. A càpia do Edital pode ser
adqUirida pelos seguintes sites: www.llcltacoes-e.com.br .e
http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.brjlicitacoes, a partir de 03 de março de 2020.

Jóão Pessoa~PB,28 de fevereiro de 2020,
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETR~NICO SRP N" ó9026/1010

PROCESSOADM. NO. 2019/069278
CHAVE N. 806039
OBJETO: REG.iSTRO OE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOCHILAS EM,
ATENOIMENTO ~ NECESSIDAD.ES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULtuRA DÓ
MUNICrPIO DE JOÃO PESSOA.
A Secretaria de Educação e Cultura do Municipio de João Pessoa, através do Pregoeiro
Oficiai, torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrõnlco, cuja sêssão
pública ocorrera através do site www.liaitacoe.s-e.com.br. O acolhimento das propostas
ocorrerá atra~ do sile www.licitacoes-e.com.br. a partir dp dIa 03/03/2020, '\s 10hOO. A
abertura das propostas ocOl'Terá no dia 12/03/2020, às 13hoo. A cópia do Edital pode ser
adquirida pelos seguintes sites: www.lidtacoes-e_.com.br e
http;/Itransparencla.joaopessoa.pb.gov.br/i1citacoes, a partir 'de 03 de março de 2019.

João Pessoa-PS, 28 de fevereiro de 2020.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

Pregoeiro
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCORRtNCIA PÚSLlCA N· 07.oo3/201S/SEINFRA
INSTRUMENTO: E){TRATODE ADITIVO A CONCORR~NCIA PÚBUCA N. 07.oo3/2018/SEINP,RA
3' Termo Aditivo ao Contrato n' 07.021/2018/SEINF·RA - Contrataç~o de Empresa
Especializada de Engenharia para Execução de Servi_çosde Implantação de Drenagem e
Pavimentação em Paralelepfpedos das Ruas Pastor JO'sé Ferreira. Frandsco Carneiro e Av.
Presidente café Fflho, localizadas no Bairro do Bessa e Rua Minervino Bione localizada na
Torre na Cidade de João Pessoa· PB. 'CONTRATANTE: Prefôltura Municipal de João Pesso.a.
CONTRATADA; CO!'lcrete Serviços de Urbanização Construção e Incorpqração de
Empreendimentos Uda. CNPJ NO 19.563.875/0001-20.00 OBJET.D - É objeto do presente
Aditivo a alteração das Cláusulas Sétima e Oitava do Contrato Inicial. SIGNATÁRIOS:
Sachenka Bandeira da Hora !PMJP ,e a lyev. José de Araújo Gomes/Cohcrete.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO N! 07.001/1010

IMPUGNAÇÃO DO EDITAL E O ADIAMENTO DE ABERTURA
A Prefeitura Municipal de Jo~o Pessoa através da Comissão SetorJa1 de

Udtação, devidamente autorizada pela Portaria n2 1035, torna público para
c~nhecimentos dos interessados que a empresa ElETRO ZAGONELLTOA.,CNPJ N9
81.365.223/0001-54, impugnou o Edital da Ucitação na modalidade Pregão Eletrônico n2
07-,001{2020 - PROCESSOADMINISTRATIVO NO. 2019/145880 da SEINFRA. que tem como
objeto a Contratação de Empresa .espedalizada. de engenharia para a el.abor.lção de
serviço de Efidentização da Iluminação Pública com substitui~o de luminarias
Acessórios com lâmpadas de Vapor Metálicas e Vapor de Sódio por luminárias a lED
diversos Bairros e Avenfdas da cidade de João Pessoa. dentro do Programa de Efi
Energetica - II Et<lpa. O mesmo foi Julgado Procedente em .parte ficando o .adlamen o da


